
IN FOLI STY
číslo 6 / 2013 
3. 6. 2013

Vydala:
Krajská zdravotní, a. s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
C: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5000 ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakční rada:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Marcela Šárová 
Bc. Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Bc. Kateřina Vágnerová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ, a. s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

t e  Krajská zdravotní, a.s.

KRAJSKÁ ZDRAVOTNÍ UZAVŘELA 
NOVOU KOLEKTIVNÍ SMLOUVU

S účinností od 1. července 2013 vstoupí v platnost 
nová Kolektivní smlouva, podepsaná mezi Krajskou 
zdravotní, a. s. a zástupci 10 odborových organi
zací, které zastupují téměř 6300 zaměstnanců ze 
všech pěti nemocnic Ústeckého kraje, sloučených 
do společnosti Krajská zdravotní, a. s. Smluvní stra
ny uzavřely Kolektivní smlouvu s cílem dál udržovat 
stabilně dobré vzájemné vztahy. Zaměstnavatel tak 
garantuje dosavadní objem mzdových prostředků, 
stejně jako širokou škálu zaměstnaneckých výhod 
a benefitů. Platnost Kolektivní smlouvy se prodlu
žuje do 30. 6. 2015.

Vyjednávání o Kolektivní smlouvě není jednoduchým procesem. A v době, kdy je 
zaměstnavatel ve složité ekonomické situaci, to platí dvojnásob. Krajská zdravot
ní, stejně jako jiná zdravotnická zařízení, se musí vyrovnávat s propadem příjmů, 
způsobeným především úhradovou vyhláškou ministerstva zdravotnictví. К nepří
znivému ekonomickému vývoji ale přispěl i nárůst DPH. Krajská zdravotní je tak 
nucena hledat další úspory ve výdajích, a to velmi problematicky, protože nesmí 
dojít ke snížení úrovně péče o pacienty. Představenstvo si navíc předsevzalo, že 
úspory se musí hledat jinde, než ve mzdách zaměstnanců, a že objem mzdových 
prostředků bude zachován.
Jsem proto velmi rád, že za daných okolností došlo mezi oběma stranami к uzavření 
Kolektivní smlouvy. Věřím, že smlouva odráží nejen míru nezbytného vzájemného 
kompromisu, ale také zohledňuje celkovou ekonomickou situaci, ve které se všich
ni nacházíme. Chtěl bych proto poděkovat všem zástupcům odborových organizací 
za věcný přístup a korektní průběh vyjednávání.

Mgr. Radek Scherfer, předseda představenstva Krajské zdravotní, a. s.

__Obsah_
Představujeme...

MUDr. Josef Liehne, vedoucí Odboru pro léčebnou 
a preventivní péči Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 3

Nové přístrojového vybavení kardiovaskulárního centra 4

Hygiena rukou -  jednoduchý postup, který chrání životy 5

Gynekologicko-porodnické oddělení Nemocnice Chomutov, o. z. 6

Poděkování 7

Vzniká vývoj sesterských uniforem 8

Nozokomiální infekce -  setkání v Ostrově 10

Krajská zdravotní se zúčastnila projektu Tour Nordic Walking 2013 10

Fyzikální podstata vyšetřovacích metod v radiodiagnostice 11

EvP -  evokované potenciály 12

Profily: Ivana Štiková a Kateřina Slavětínská 13

Odborné a vzdělávací akce KZ, a. s. 16

Nové akreditace pro nelékaře 2013 16

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

